
‘2
/IJEra4
:t1 !J:tsc JIitc,
,;li MaILRo /

RESOLUÇÃO N° 023/97-CEPEIUEMA

Aprova o Curso de Especialização em Gestão
Ambiental e Manejo de Recursos Naturais.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão, na qualidade de Presidente do

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, no uso de suas atribuições legais,

considerando a necessidade de capacitar professores, pesquisadores e especialistas

em Manejo de recursos naturais e delineamento e implementação de políticas ambientais,

considerando a necessidade de discutir propostas alternativas como sugestões de

politicas para as regiões Norte e Nordeste do Brasil,

considerando o que decidiu este Conselho em reunião nesta data.

RESOLVE:

Art. P - Aprovar o Curso de Especialização em Gestão Ambiental e Manejo de

Recursos Naturais, na forma do anexo a esta Resolução.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís(MA), 16 de junho de 1997.


